
1 

 

                             
            

             REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

          Odbor za izbor i imenovanja 

 

KLASA: 080-07/20-08/48 

URBROJ: 2181/1-04-21-5 

Split, 13. rujna  2021.  

 

 

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof.  

   - o v d j e - 

 

PREDMET: Prijedlog rješenja o razrješenju sudaca porotnika za mladež i imenovanju  

                       sutkinje porotnice za mladež Županijskog suda u Splitu  

 

 Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09, 2/13 i 42/20), u privitku Vam 

dostavljamo Prijedlog rješenja naveden u predmetu, kojega je na __ sjednici održanoj 

_______________ utvrdio Odbor za izbor i imenovanja.  

 

PRAVNI TEMELJ:  Članak 119. Zakona o sudovima (“Narodne novine”, broj 28/13, 33/15, 

82/15, 82/16, 67/18, 126/19 i 130/20), a u vezi s člankom 41. Zakona o sudovima za mladež 

(„Narodne novine“, broj 84/11, 143/12, 148/13, 56/15 i 126/19) i članak 28. Statuta Splitsko-

dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 

21/21). 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Županijske skupštine i pravna pitanja 

 

PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanja 

 

DONOSITELJ: Županijska skupština 

 

IZVJESTITELJ: Mate Šimundić, prof., predsjednik Odbora za izbor i imenovanja i Marija 

Čizmić, mag.iur., po ovlaštenju pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine i 

pravna pitanja 

 

        PREDSJEDNIK ODBORA 

 

 

          Mate Šimundić, prof.  

   



2 

 

Na temelju članka 119. Zakona o sudovima (“Narodne novine”, broj 28/13, 33/15, 

82/15, 82/16, 67/18, 126/19 i 130/20), a u vezi s člankom 41. Zakona o sudovima za mladež 

(„Narodne novine“, broj 84/11, 143/12, 148/13, 56/15 i 126/19) i članka 28. Statuta Splitsko-

dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 

21/21), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na ____ sjednici, održanoj 

_____________2021., donijela je           

 

     

                  

R J E Š E N J E 

o razrješenju sudaca porotnika za mladež i imenovanju 

sutkinje porotnice za mladež Županijskog suda u Splitu 

 

 

                                                                      Članak 1.  

 

Razrješuju se suci porotnici za mladež Županijskog suda u Splitu:  

1.Tomislav Tafra,  

2. Ivana Dragošević,  

3. Anela Borčić i  

4. Mia Šodan  

 

Članak 2. 

 

 Za sutkinju porotnicu za mladež Županijskog suda u Splitu, imenuje se: 

 

Sandra Rautalin 

Članak 3. 

Mandat imenovane „iz članka 2. ovog Rješenja“ traje do isteka mandata sudaca 

porotnika za mladež imenovanih Rješenjem o imenovanju sudaca porotnika za mladež 

Županijskog suda u Splitu od 26. ožujka 2019. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 

županije“, broj 49/19). 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Odredbom članka 119. Zakona o sudovima propisano je da suce porotnike općinskih i 

županijskih sudova imenuje Županijska skupština po pribavljenim prijedlozima općinskog 

odnosno gradskog vijeća, sindikata, udruge poslodavaca i gospodarske komore, a po 

prethodno pribavljenom mišljenju predsjednika odgovarajućeg suda. 

 

Prema članku  41. Zakona o sudovima za mladež u vijećima za mladež u suđenju 

sudjeluju suci porotnici za mladež koji se imenuju iz reda profesora, učitelja, odgojitelja i 

drugih osoba koje imaju radnog iskustva u stručnom odgojnom radu s mladim osobama. 

 

 

 



3 

 

Županijski sud u Splitu dopisom Broj: 4 Su-320/2021-2 od 17. svibnja 2021. dostavio 

je prijedlog (inicijativu) za razrješenje sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u Splitu 

i to: Tomislava Tafre,  Ivane Dragošević, Anele Borčić i Mie Šodan koji su imenovani za suce 

porotnike za mladež Županijskog suda u Splitu Rješenjem Županijske skupštine Splitsko-

dalmatinske županije od 26. ožujka 2019. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije, 

broj 49/19).  

 

Naime, iz dopisa suda proizlazi kako se naprijed imenovani suci porotnici za mladež 

ne odazivaju pozivu suda te Županijski sud u Splitu nije u mogućnosti održavati ročišta 

odnosno okončati postupke koji se vode temeljem odredbi Zakona o sudovima za mladež, te 

predlažu Županijskoj skupštini njihovo razrješenje.  

 

Županijski sud u Splitu dopisom Broj: 4 Su-320/2021 od 10. rujna 2021. je predložio 

da se za sutkinju porotnicu za mladež Županijskog suda u Splitu imenuje Sandra Rautalin iz 

Splita, koja vrlo odgovorno obnaša dužnost sutkinje porotnice Županijskog suda u Splitu na 

koju je imenovana Rješenjem Županijske skupštine od 26. ožujka 2019. („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije, broj 49/19). Imenovana ima radnog iskustva u stručnom 

odgoju i radu s mladim osobama te ispunjava uvjete za imenovanjem sutkinje porotnice za 

mladež, sukladno odredbama Zakona o sudovima i Zakona o sudovima za mladež.   

 

Članak 4. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenom glasniku 

Splitsko-dalmatinske županije”.  

 

 

KLASA:  

URBROJ:     

Split,                                                                                                   

                                                                                                   PREDSJEDNIK  

    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

           Mate Šimundić, prof.    

 

    

 

 

Dostaviti: 

1. Županijski sud u Splitu, Gundulićeva 29 a 

2. Tomislav Tafra, Fra Stjepana Vrlića 47, Omiš 

3. Ivana Dragošević, Put Borka 63, Omiš 

4. Anela Borčić, Vladimira Nazora 27, Vis 

5. Mia Šodan, Milana Marušića 35, Omiš 

6. Sandra Rautalin, Ulica Slobode 32, 21 000 Split 

7. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine i pravna pitanja, ovdje 

8. Službeni glasnik, ovdje 

9. Pismohrana, ovdje 


